
平成 29年６月１日
各都道府県中学校
ホッケー部顧問様

(公社)日本ホッケー協会
中学校部会 会長 森山智紀

中学校部会個人登録料について

日頃より、ＪＨＡ中学校部会の活動に格別なる御協力・御尽力を賜り、深く感謝申し上げます。
平成２５年度より開始しました、中学校部会の個人登録による財源確保について、各チーム、関係

者、保護者の皆様方にはご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。おかげさまを持ちまして昨年
度は、計１，６７４人が登録し、１，６７４，０００円を中学校部会へ入金していただきました。
中学校部会の運営は例年厳しい状況でしたが、個人登録料の恩恵で中学校のホッケーの強化（U-16

海外遠征事業）や普及をさせていただいております。併せて、課題となっていたＵ１６海外遠征スタ
ッフの自己負担金軽減にも使わせていただくことができています。
今年度につきましても、これらの事業を継続させるためにも個人登録料につきましてご理解、ご協

力をよろしくお願いします。納入方法につきましては、昨年と同様ですが、各学校でご確認の上、手
続きをしていただきますようご協力お願いいたします。以下に、具体的な納入方法と金額を記載いた
しますのでご確認ください。

記

１ 納入金額 部員１名につき １，０００円（１~３年生全部員が対象）

２ 納入方法 振り込み

３ 振 込 先 ①ゆうちょ銀行または郵便局からの振り込み
金融機関 ゆうちょ銀行
支 店 原市場郵便局(ハライチバ)
口座番号 ００１１０－４－４８５１５１
名 義 日本ホッケー協会 中学校部会

（ニホンホッケーキョウカイ チュウガッコウブカイ）

②他の金融機関からの振り込み
金融機関 ゆうちょ銀行
支 店 名 〇一九(ゼロイチキュウ)
店舗番号 ０１９
預金種類 当座
口座番号 ０４８５１５１
名 義 日本ホッケー協会 中学校部会

（ニホンホッケーキョウカイ チュウガッコウブカイ）

４ 期 限 平成 29年６月 30日(金)

５ 注意事項 ・振り込み手数料は、チームでご負担願います。
・ゆうちょ銀行(郵便局)からの振込みの方が他の金融機関より手数料が安いです。
・ゆうちょ銀行(郵便局)と他の金融機関では、振込先の口座番号等が異なります
のでご注意下さい。

・払込用紙への記入の仕方は、「振り込み手続き」をご参照下さい。
・男女一緒の入金でもかまいません。
・期限内の入金にご協力ください。

６ そ の 他 不明な点は下記までお問い合わせ下さい。
中学校部会 事務局 会計 北島 沙紀(キタジマ サキ)

埼玉県飯能市美杉台５－３ 美杉台中学校
ＴＥＬ ０４２－９８３－０１２１
ＦＡＸ ０４２－９７２－１１３３
携 帯 ０８０－５４２２－８４０３



中学校部会個人登録料の振り込み手続き

１．振り込みするには
①通常払込み(ゆうちょ銀行または郵便局)
お近くのゆうちょ銀行または郵便局の貯金窓口で、払込用紙に払込額と料金を添えてお申し込
み下さい。なお、払込用紙(払込取扱票)は窓口に置いてあります。
払込み機能付きのゆうちょ銀行の ATMでも、現金で払込みできます(払込用紙を使用)。

②電信払込み(ゆうちょ銀行または郵便局)
ゆうちょ銀行または郵便局の貯金窓口で、払込額と料金を添えてお申し込み下さい。払込みは、
オンラインで即時に処理されますが、手数料が高額です。

③他の金融機関
各金融機関から指定の口座に入金願います。手数料等は各金融機関の定めるところによります。
払込み口座番号がゆうちょ銀行(郵便局)で行う場合と違いますのでご注意下さい。

２．振込手数料(ゆうちょ銀行または郵便局)
取扱内容 手数料

窓口 １２０円 ※手数料は各チームでご負担願います。
通常払込み

ATM ８０円
電信払込み ５２５円 ※必ず入金者がわかるようにお願いします。

３．払込取扱票（振り込み用紙）記入例

＜留意点＞
①口座番号を間違えずに記入して下さい。
②金額は、人数×１,０００円となります。
③加入者名には、「日本ホッケー協会 中学校部会」と記入願います。
④通信欄には、「男子」「女子」と、その「人数」を記入して下さい。
依頼人欄には、学校の住所、学校名、顧問名を必ず記入するようお願いいたします。
※払込取扱票に記載した内容(写し)が、事務局の方へ郵送されることになっており、その写しによ
って入金の確認を行います。


